VERSCHMUTZUNGSANZEIGER
Baureihe OP (optisch), OE (optisch-elektrisch)
Blatt-Nr.
1614 J
1. Verschmutzungsanzeiger OP-OE
1.1. Typenschlüssel: (auch Bestellbeispiel)
OE1. 1,2. G. 1. P. -. 1
1 2 3 4 5 6 7
1 Baureihe:
 OE1 = Verschmutzungsanzeige optisch-elektrisch
mit einem Wechslerkontakt bei 70% Schaltdruck-
differenz
 OE2 = Verschmutzungsanzeige optisch-elektrisch mit
einem Wechslerkontakt bei 70% und 100%
Schaltdruckdifferenz
 OP = Verschmutzungsanzeige optisch
(entspricht Baureihe OE ohne Schaltkontakte)
2 Schaltdruckdifferenz: p-Nenn
0,8 = 0,8 bar
1,2 = 1,2 bar
2,5 = 2,5 bar
4,5 = 4,5 bar
3 Anschlussart:
G = Gewindeanschluss nach DIN 3852, T2
4 Anschlussgröße:
1 = G ¼
3 = G ½
5 Dichtungswerkstoff:
P = Perbunan (NBR)
V = Viton (FPM)
6 Werkstoff: (Gehäuse)
- = Standard (Aluminium)
VA = Edelstahl
7 Ausführung:
- = ohne Schaltkontakte (OP)
1 = Ausführung 1 (elektrische Grenzdaten unter Punkt3)
2 = Ausführung 2 (elektrische Grenzdaten unter Punkt3)
2. Technische Daten:
zul. Betriebsdruck: 63 bar
zul. Betriebstemperatur:
     - Perbunan (NBR)
- Viton (FPM)
-25°C bis +80°C
-10°C bis +80°C
zul. Druckdifferenz: p2 - p1  16 bar
Schaltdruckdifferenzen p: 0,8; 1,2; 2,5; 4,5 bar
Die elektrische Anzeige erfolgt bei 70% der Schaltdruckdifferenz.
Bei Ausführung mit zwei Signalgebern erfolgt die zweite Anzeige
bei 100% der Schaltdruckdifferenz.
3. Elektrische Grenzdaten:
Ausführung 1:
(CSA, UL zugelassen)
175V DC, 0,5A, 10 VA
125V AC, 0,5A, 10 Watt
Ausführung 2: 1…230V, 1A, 20 Watt
Umschaltkontakt: Wechsler
Schutzart: IP 65
4. Schaltbilder:
Ausführung OE1 Ausführung OE2
1+2 Schließer
1+3 Öffner
 Abmessungen: mm
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten! EDV 05/19
+49  (0)6205 2094-0
+49  (0)6205 2094-40
phone
fax
Friedensstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
5. Funktionsbeschreibung:
Die Verschmutzungsanzeige OE ist ein kombinierter optischer und elektrischer Druckdifferenzanzeiger. Dieser
Druckdifferenzanzeiger kann an alle Druckfilter mit Betriebsdrücken  63 bar angeschlossen werden, sofern die entsprechenden